
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № г. Элиста

О внесении изменений в постановление Администрации города Элисты 
от 18 ноября 2019 г. № 2106 «Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях города Элисты» ,

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Элисты от 18 ноября 
2019 г. № 2106 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Элисты» следующие изменения:

а) пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Обучающиеся с ОВЗ, одновременно относящиеся к иным 

льготным категориям, обладающим в соответствии с действующим 
законодательством правом на обеспечение бесплатным питанием, имеют 
право на получение питания только по одной из указанных категорий.»;

б) пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. Детям-инвалидам, имеющим статус детей с ОВЗ, получающим 

образование на дому, по заявлениям их родителей (законных 
представителей) предоставляется компенсация за их питание в денежном 
эквиваленте (далее - компенсация).»;

в) пункт 4.3. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) копия документа подтверждающего статус «ребенок-инвалид.»;
г) в абзаце 4 пункта 5.1. Порядка слово «двух» заменить на слово 

«пяти».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города Элисты Мушаева И.М.

Д. Трапезников

Исполняющий 
Главы города Элисты -  
Администрации города


